单位:千元 币种:人民币

主要会计数据 2006 年 2005 年 本年比上年增减(%) 2004 年

主营业务收入 807,381 611,835 31.96 755,148

利润总额 253,025 266,666 -5.12 482,811

净利润 170,091 175,857 -3.28 323,197

扣除非经常性损益的净利润 165,368 175,389 -5.71 326,233

经营活动产生的现金流量净额 197,462 97,180 103.19 142,285

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减(%) 2004 年末

总资产 5,892,527 4,553,446 29.41 4,657,758

股东权益（不含少数股东权益） 2,402,070 2,285,171 5.12 2,235,763

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 0.13 0.13  0.24

最新每股收益

净资产收益率（%） 7.08 7.7 减少 0.62 个百分点 14.46

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
6.88 7.68 减少 0.8 个百分点 14.59

每股经营活动产生的现金流量净额 0.15 0.07 114.29 0.11

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2004 年

末

每股净资产 1.81 1.72 5.23 1.68

调整后的每股净资产 1.72 1.71 0.58 1.66

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:千元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

各种形式的政府补贴 8,000

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-950

所得税影响数 -2,327

合计 4,723

3.3 国内外会计准则差异

√适用 □不适用

单位:千元 币种:人民币

 国内会计准则 境外会计准则

净利润 170,091 156,434

差异说明
由于可转换公司债券的价值确认方法和少数股东权益的重

分类等原因造成的上述差异。

天津创业环保股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 3 页 共 30 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持

股
839,020,000 63.05  -41,867,391   -41,867,391 797,152,609 59.91

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
38,485,000 2.90   38,485,000 2.89

其中：
境内法人

持股
38,485,000 2.90   38,485,000 2.89

境内自然

人持股

4、外资持

股

其中：
境外法人

持股

境外自然

人持股

有限售条

件股份合

计
877,505,000 65.95  -41,867,391   -41,867,391 835,637,609 62.80

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
113,153,058 8.50  41,867,391  7,961 41,875,352 155,028,410 11.65

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股
340,000,000 25.55   340,000,000 25.55

4、其他
无限售条

件流通股

份合计
453,153,058 34.05  41,867,391  7,961 41,875,352 495,028,410 37.20

三、股份

总数
1,330,658,058 100   7,961 7,961 1,330,666,019 100

天津创业环保股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 4 页 共 30 页

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  40,415 户，其中流通 H股股东 99 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

天津市政投资有限

公司
国有股东 59.91 797,152,609 797,152,609 质押 279,520,000

香港中央结算（代理

人）有限公司
外资股东 25.33 337,054,900 0 未知

沈阳铁路局经济发

展总公司
其他 0.26 3,500,000 3,500,000 未知

中国华电电站装备

工程(集团)总公司
其他 0.19 2,557,596 0 未知

中国银河证券有限

责任公司
其他 0.11 1,500,000 1,500,000 未知

中国航空结算中心 其他 0.08 1,000,000 1,000,000 未知

中国建设银行天津

市分行津宏支行
其他 0.08 1,000,000 1,000,000 未知

国泰天证 其他 0.08 1,000,000 1,000,000 未知

青岛市市南震远贸

易公司
其他 0.08 1,000,000 1,000,000 未知